РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ – РОССИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
городской округ ЗАТО Свободный
52-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 52/11

от 23 сентября 2015 года

О внесении изменений в Положение «О порядке
назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим муниципальные должности или должности
муниципальной службы городского округа ЗАТО Свободный»

Рассмотрев предложение главы администрации городского округа Антошко Н.В., в соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 15.07.2005 № 84-ОЗ «Об особенностях государственной гражданской службы Свердловской области», Постановлением Правительства Свердловской области от 13.05.2013 № 612-ПП
«Об утверждении Порядка назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности государственной гражданской службы Свердловской области», Приказом Министерства социальной политики Свердловской области от 29.06.2015 № 411
«Об утверждении порядка ведения делопроизводства, связанного с установлением и выплатой пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности государственной гражданской службы Свердловской области, и форм решения о прекращении выплаты районного коэффициента и решения об изменении размера районного коэффициента к пенсии за выслугу лет», руководствуясь ст.22, 44 Устава городского округа,  Дума городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение «О порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности или должности муниципальной службы городского округа ЗАТО Свободный», утвержденное решением Думы городского округа от 29.06.2006 года №47/3:
1.1 Дополнить пункт 4 статьи 3 абзацем восемь следующего содержания:
«- согласие на обработку моих персональных данных по форме, согласно приложению 4.».
1.2 Дополнить статью 4 пунктом 4  следующего содержания:
«4. В случае если лицо, получающее пенсию за выслугу лет, в установленный срок не сообщит о занятии им государственной должности Российской Федерации, государственных должностей субъектов Российской Федерации, муниципальных должностей, государственных должностей государственной службы Российской Федерации и государственной службы субъектов Российской Федерации, должностей муниципальной службы, то необоснованно полученная пенсия добровольно возвращается лицом, получающим пенсию, в бюджет, из которого была выплачена пенсия. При отказе от добровольного возврата указанных средств они, по иску органа местного самоуправления, взыскиваются в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
В случае если лицо, получающее пенсию за выслугу лет, в установленный срок не сообщит об изменении места регистрации по месту жительства, то излишне выплаченная пенсия, не взыскивается, а засчитывается в счет будущей пенсии.».
1.3 Дополнить статью 4 пунктом  5 следующего содержания:
«5. В результате счетной ошибки пенсия, излишне выплаченная, не взыскивается, а засчитывается в счет будущей пенсии. При отсутствии права на получение пенсии в последующие месяцы эти средства добровольно возвращаются лицом, получающим пенсию, в бюджет, из которого была выплачена пенсия.».
1.4 Дополнить в статью 5 пунктом 7 следующего содержания:
«7. При переезде лица, получающего пенсию за выслугу лет, (изменении места регистрации по месту жительства) и переводе страховой пенсии в другой субъект Российской Федерации, в другую местность Свердловской области (либо за пределы Российской Федерации) выплата районного коэффициента выплачивается на основании решения. Решение о прекращении выплаты районного коэффициента либо об изменении размера районного коэффициента оформляется по форме, согласно приложениям 5, 6.».
1.5 Приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается).
1.6 Дополнить Приложениями  4, 5, 6 следующего содержания (прилагаются).
2. Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте городского округа ЗАТО Свободный.
3. Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные вести».
4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя депутатской комиссии по законодательству Бородина А.В.

Глава городского округа
ЗАТО Свободный	                                                                                          В.В. МЕЛЬНИКОВ